Adriana Paula Maia de Souza <adrianamaia@ufam.edu.br>

6ª SOLICITAÇÃO DE PARECER TÉCNICO - PE 90007/2025 - RU SAÚDE
Arlena Cunha de Almeida <arlena@ufam.edu.br> 2 de abril de 2025 às 13:50
Para: Adriana Paula Maia de Souza <adrianamaia@ufam.edu.br>
Cc: proae@ufam.edu.br, Karime Rita de Souza Bentes <karime@ufam.edu.br>, klelia@ufam.edu.br, Ageu Monteiro Maia
Junior <ageumaia@ufam.edu.br>, ru@ufam.edu.br, runutricao@ufam.edu.br

Prezada Pregoeira, boa tarde!

Após análise dos documentos encaminhados pela empresa S Guimarães Dávila Ltda, a equipe de apoio tece os
seguintes comentários:

1.Verificamos que faltou inserir na planilha de custos do desjejum insumos de sua composição como margarina e
açúcar, conforme item 5.6.12.4. Tabela 1 do TR;

2.Faltou incluir no Anexo -III Relação dos equipamentos disponíveis, item sanduicheira, constante da observação
Tabela 1 - Desjejum (item 5.6.12.4).

3.Solicitamos ajustar o cardápio do item  5.6.12.5.  Tabela 2 (Almoço) conforme TR:

a) No item 5.6.12.23 (Arroz Integral;

b) Especificar detalhadamente no cardápio os ingredientes que compõem os itens 5.6.12.17 (saladas), 5.6.12.27(
frutas) e 5.6.12.28 (sucos).

Dessa forma, esta equipe de apoio, solicita realizar diligência com a referida empresa, visando atender plenamente
as especificações e os requisitos do edital e seus anexos.

 Sugerimos que o prazo de atendimento da diligência seja de 1 hora.

É este nosso parecer.

Atenciosamente,

Adm. Arlena Cunha de Almeida
Membro da Equipe de Apoio

Pró-Reitoria  de Assistência Estudantil
Universidade Federal do Amazonas

[Texto das mensagens anteriores oculto]

02/04/2025, 14:56 E-mail de Universidade Federal do Amazonas - 6ª SOLICITAÇÃO DE PARECER TÉCNICO - PE 90007/2025 - RU SAÚDE

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=6d2fe50946&view=pt&search=all&permmsgid=msg-f:1828314162329300984&simpl=msg-f:18283141623293… 1/1